КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 28 декабря 2017 года № 72/11

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

29 декабря 2017 года

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических
сетей» (ЗАО «СПГЭС») с территориальными сетевыми
организациями на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35‑ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Пра‑
вительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари‑
фов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепло‑
вую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20‑э/2, 
постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169‑П «Вопросы комитета государственного 
регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов 
Саратовской области от 28 декабря 2017 года № 72, Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года индивидуальные тарифы на услу‑
ги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов ЗАО «СПГЭС» с территориальными сетевыми организациями 
на 2018 год согласно приложению.

2. С 1 января 2018 года признать утратившим силу:
пункт 1 постановления комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 28 декабря 2016 года 

№ 78/12 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов  
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС») с территориальными сетевыми организация‑
ми на 2017 год».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации вступает в силу 
1 января 2018 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова

Приложение к постановлению 
комитета государственного регулирования тарифов 

Саратовской области 
от 28 декабря 2017 года № 72/11 

Индивидуальные тарифы на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

на 2018 год
(тарифы указаны без НДС) 

№/№ Наименование сетевых 
организаций

1 полугодие 2 полугодие
двухставочный тариф

односта‑
вочный тариф

двухставочный тариф

односта‑
вочный тариф

ставка 
за содержание 
электрических 

сетей

ставка 
за оплату 
технологи‑
ческого 
расхода 
(потерь)

ставка 
за содержание 
электри ческих 

сетей

ставка 
за оплату 
технологи‑
ческого 
расхода 
(потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт. ч. руб./кВт. ч. руб./МВт.мес. руб./МВт. ч. руб./кВт. ч.
1 2 3 4 5 6 7 8

1
ЗАО «СПГЭС» – Филиал ПАО 
«МРСК Волги» – «Саратовские 
распределительные сети»

584 944,31 223,37 1,23536 584 944,31 223,37 1,23536

2

ЗАО «СПГЭС» – 
Приволжская дирекция 
по энергообеспечению – 

структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала 

ОАО «РЖД»

207 118,50 257,79 0,74545 207 118,50 257,79 0,74545

3 ЗАО «СПГЭС» – 
ООО «ЭЛТРЕЙТ» 106 002,52 213,30 0,85351 106 002,52 213,30 0,85351

4 ЗАО «СПГЭС» – Саратовский 
филиал ООО «Газпром энерго»  336 312,87 65,03 0,66535 336 312,87 65,03 0,66535

5 ЗАО «СПГЭС» – ЗАО «НЭСК» 313 937,52 347,78 1,48839 313 937,52 347,78 1,48839

6
ЗАО «СПГЭС» – Филиал 

«Приволжский» 
АО «Оборонэнерго»

398 958,65 319,67 4,47843 398 958,65 319,67 4,47843

7
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «Поволжская электро‑ 
сетевая компания»*

102 149,46 128,87 0,87318 102 149,46 128,87 0,87318

8 ЗАО «СПГЭС» – 
ООО «ЭлектроСфера»* 102 916,34 127,66 0,77993 102 916,34 127,66 0,77993

9
ЗАО «СПГЭС» – 

ОАО «ОБЪЕДИНЕННАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ»
85 407,04 191,18 0,76396 85 407,04 191,18 0,76396

10 ЗАО «СПГЭС» – 
ООО СПП «Ритейл»* 178 257,86 49,35 1,36632 178 257,86 49,35 1,36632

11
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «Территориальная 
электросетевая компания» 

106 376,51 188,32 2,31855 106 376,51 188,32 2,31855

12 ЗАО «СПГЭС» – 
АО «Облкоммунэнерго» 398 582,40 463,78 1,67706 398 582,40 463,78 1,67706

13
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «ОБЪЕДИНЕННАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ»
222 251,92 217,51 0,82519 222 251,92 217,51 0,82519

14 ЗАО «СПГЭС» – 
ООО «СОЭСК»* 88 980,16 273,95 0,65573 88 980,16 273,95 0,65573

15
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «ТРАНСПОРТНАЯ 
ЭНЕРГО КОМПАНИЯ»

981 565,79 685,69 6,44866 981 565,79 685,69 6,44866

16
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «Саратовская 
энергосетевая компания»

114 503,21 77,92 0,65629 114 503,21 77,92 0,65629

17
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «Электросетевая 
компания»

184 702,75 348,29 2,59743 184 702,75 348,29 2,59743

18 ЗАО «СПГЭС» – 
ООО «СарГорСеть» 85 093,98 297,49 0,71537 85 093,98 297,49 0,71537

19
ЗАО «СПГЭС» – 

ООО «Саратовская 
территориальная сетевая 

компания»*
56 978,49 570,21 0,92592 56 978,49 570,21 0,92592

 
Примечание:
1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.
2. Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.
3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация – плательщик, второй – сетевая организация – получатель 

платежа.